
                                                                  
Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 
 
 

   Prot.        All’Albo 
        Sito web: www.icminervinomurge.it 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 
EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO  

 

C.N.P: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-197 
 
CUP: B49J21030850006 

 

DETERMINA 

PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE  

DI PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUTO, DIPENDENTE DA SCUOLE VICINIORI ED 

INFINE ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE,  

PER IL RECLUTAMENTO DI 

PROGETTISTA 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale e in particolare  l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – 
Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTA   la candidatura N. 1076173 inoltrata da questo Istituto in data 25/01/2022;  

VISTA   la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale di competenza 
con nota prot. AOOGABMI-0035942 del 27/05/2022, completi di codice CUP;  

VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018;  

VISTO  il decreto prot.n. 2460 del 31/05/2022 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto;  

mailto:baic80000q@pec.istruzione.it
http://www.icminervinomurge.it/




                                                                  
Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 
 
 

VISTA  la nomina RUP prot. n° 2504 del 06/06/2022;  

RILEVATA  la necessità di impiegare preliminarmente esperti interni per svolgere attività di progettista 
nell’ambito del progetto di cui sopra e in mancanza di candidature provvedere al reclutamento 
in primis di dipendenti di scuole viciniori e in ultima analisi ricorrere ad esperti esterni; 

 
 

DETERMINA 
l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di 

N. 1  PROGETTISTA 
per il Progetto: 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  

13.1.3 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-197 EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO  
 

 
in ossequio a principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’ accertamento delle capacità tecniche e professionali 
di un ’esperto da selezionare. 
 
L’importo complessivo per la prestazione del progettista è di €. 1.250,00 comprensivo degli oneri a carico dello Stato. 
 
Tutti gli importi saranno commisurati ad ore secondo le tabelle stipendiali in vigore. 
 
 
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo  
http://www.icminervinomurgei.edu.it. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica dell’Istituto Prof.ssa Angela DE SARIO 
 

 
 
Minervino Murge, 07/07/2022 

           La Dirigente Scolastica 
       Prof.ssa Angela DE SARIO 

mailto:baic80000q@pec.istruzione.it
http://www.icminervinomurgei.edu.it./

		2022-07-07T13:31:46+0200




